令和５年９月２８日

 会員各位

公益社団法人嵐山町シルバー人材センター

                         理事長 奥田定男

   「１会員１人声掛け運動」への協力のお願いについて

 日頃、当センターの運営につきまして、ご協力いただいておりますことに厚

く感謝申し上げます。

 さて、全国シルバー人材センター事業協会では、平成３０年度から令和６年

度を期間とする「第２次会員１００万人達成計画」に基づき、会員拡大の取組を

推進しています。

 当センターにおいても、会員数２６７人の数値目標（参考：令和４年度末２０

８人、令和元年度末２６７人）が設定されるとともに、派遣就業延人員の増加に

ついても併せて求められています。

さらに、四半期ごとにその取組の実施状況と数値目標の達成率等の報告を求

められています。

 当センターの現状としても、会員数の減少から就業いただく会員の手配が困

難なため、業務依頼を断らざるを得ない状況が生じており、会員数の拡大が喫

緊の課題となっています。

 また、過日実施した「会員状況及び就業等アンケート」においても、会員拡大

に向けた取組として会員からの入会勧誘の声掛けが有効との意見も寄せられた

ことから、当センターでは「１会員１人声掛け運動」を計画いたしました。

 ご紹介いただける方がいらっしゃる場合は、当センターまでご提出くださる

ようお願いいたします。

 会員の皆様には、当該運動の趣旨をご理解いただき、何卒ご協力をいただき

ますよう伏してお願い申し上げます。

事務局

担当：杉田、吉川、大澤

電話：0493-62-0726